Altro originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 59, n. 11 [A2]. Pergamena di mm 137/148
x 562, in buono stato di conservazione; sul dorso non vi sono note che rinviino al Codex.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 79, pp. 178-181. Regesti: F. MASCELLI - V. FEDE-
RICI, Codice Vanghiano (con data luglio 16; commento a riproduzione di tav. 99); F. HUTER (ed),
Tiroler Urkundenbuch, II, n. 590, p. 66 (da [A2]); F. LEONARDELLI, Comunitas Tridenti, n. 15,
pp. 348-349.

Carta donacionis picis et lignaminis.

(SN) Anno Domini M CC nono, indictione XII, / die XI exeunte iulioa), in Tri-
dento, in pa/laciob) episcopatus, in camera domini episcopi aput / turimc), presen-
tibus domino Bertholdod) de Wanga ete) domino Petro de Malusco, domino Mu-
sone de Dossof) ete) domino Riprandinog) / Otonish) Richi, domino Wicomarioi),
Odolrico suo nepote ete) / Montenario et aliis.

Ibique dominus F(edericus), Dei gratia Tridentinus / episcopus, investivit domi-
num Petarinum et dominum Albertum de / Seiano, sindicos et procuratores co-
munis Tridenti, susipientes / perj) se et vice et nomine comunis Tridenti, iure et
nomine recti fe/odi, de toto lignamine et pice quod vel que veniunt / a civitate
Tridenti superius ad Tridentum, per aquam vel per terram ab om/nibus locis, et
quod vel que venditur vel vendi debet, ad pre/sens et ad futurum, ita ut predic-
tum comune Tridenti vel / ipsi, qui habebunt vicemk) comunis Tridenti, habeantl)
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et teneantm) / et possideantn) in rectum feodum ab episcopatu Tridenti in perpe-
tuum totum / lignamen et picem, secundum quod superius legitur, quod vel que
vendi/tur vel vendi debet ad presens et ad futurum, sine tenore / et con(tra)-
dic(tione)o) aliqua, ita tamen quod predictum comune, vel ip) qui sunt vel e/runtq)

in vice comunis Tridenti, habeant de cetero potestatem et / licenciam a supra-
scripto domino episcopo F(ederico) et ab eius sucessoribus emendi, ven/dendi
omnia lignamina et totam picem, que venditur vel ven/di debet in suprascriptis
locis, utr) superius legitur; et quod nuluss) homo vel ominest) / de episcopatu Tri-
denti vel de aliis episcopatibus possit vendere vel / emere, nisi a com(une)u) Tri-
denti vel ab isv) qui habent vel habebunt vi/cem comunis Tridenti, exceptow)

suprascripto domino episcopo Fe(derico) et eius suces/soresx), qui debent emerey)

lignamina ubi voluerint, / que suntz) vel fuerintaa) eis necessaria ad edificanda et
reddi/ficanda eorum palacia et castra; alio modo comune / Tridenti, vel qui
habebunt vicem comunis Tridenti, non debent inqui/etari nec molestari a dicto
domino episcopo et ab eius sucessoribus in / perpetuum aliquo tempore; et in
hunc modum, quod predictum comuneab) /, vel illi qui habebunt vicem comunis,
de cetero, bona fide, sine fra/ude, illa lignamina et picem vendereac). Et si comu-
ne Tridenti / vel ipsi qui habebuntad) vel erunt in vice comunis acceperintae) pe-
cuni/am mutuo sub usuris pro manutenendo dicta ligna/mina et picem ad
emendum etaf) vendendum sicuti teneturag) / facere, illas usuras comune Triden-
ti, vel illi qui erunt vel abebuntah) / vicem comunis, teneanturai) solvere de parte
lucriaj) comunis et non de par/te domini episcopi et eius sucessorum. Et totam me-
dietatem tocius / lucri suprascripti lignaminis et picis quod comune Tridenti vel
ipsi qui habebunt / vicem comunis Tridenti lucrati fuerintak), dabunt et designa-
bunt domino / episcopo et eius sucessoribus in perpetuum. Et similiter debent
habere duos ca/niparios, unum ex parte domini episcopi et alium ex parte co-
munis Tri/denti, qui debent facere et dare racionem domino episcopo et comu-
ni Tridenti. / Et sic incontinenti suprascripti sindici et procuratores comunis Tri-
denti / iuraverunt fidelitatem pro suprascripto feodo et investitura per se et / per
comune Tridenti suprascripto domino episcopo Fe(derico) Tridentino, ut vasalli
domino; et in pre/dicto sacramento addiderunt quod comune Tridenti in con-
cione plena / eandemal) fidelitatem faciet, quando dominus episcopus exieritam).
Et pre/dictam datam et concessioneman) dictum comune manutenebit / ipsi do-
mino episcopo et eius sucessoribus, et si illi domino episcopo vel eius sucesso-
ribus aparue/rit aliquod impedimentum vel placitum vel weramao) pro hoc facto,
comune Tridenti / medietatem tocius dampni et exspensarum facere et resarcire
te/neturap); et promissitaq) dictus dominus episcopus per se et suos sucessores
suprascriptis sindicis et procu/ratoribus vice comunis huncar) feodum in racione
in perpetuum ab omni parte wa/rentareas) et defendere. Et dedit suprascriptus
dominus episcopus dominum Turconem deca/num qui mittat predictos sindicos
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et procuratores comunis vice comunis / in tenutam suprascripti feodi. /